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Warto skorzystać!
czytaj str. 2

Nowy sprzęt rehabilitacyjny w Szkole Pod
stawowej w Kluczach i na terenie basenu

w Jaroszowcu

Dwie sale rehabilitacyjne w Szkole Podstawowej w Kluczach, doskonale wyposażone
w sprzęt, otwarto uroczyście 18 lutego br. W ceremonii otwarcia i przecięcia wstęgi
uczestniczył wizytator - Henryk Białek Koordynator Edukacji Kuratorium Oświaty

Henryk Białczyk - wizytator ćwiczy na nowym sprzęcie

Mieszkanie pod
wspólnym dachem

Z Julianem Boneckim

kierownikiem Administracji Domów Mieszkalnych Nr 3

Klucze i Jaroszowiec

oraz Tadeuszem Rakiem - mistrzem zasobów ADM 3

rozmawiała: Halina Ładoń

Osiedle Klucze

w Krakowie oraz przedstawiciele władz samorządowych: Małgorzata Węgrzyn - Wójt
Gminy Klucze, Józef Kaczmarczyk - Zastępca Wójta, Tadeusz Rak i Janusz Adamski -

członkowie zarządu, Eugeniusz Kulawik - przewodniczący Rady Gminy Klucze oraz

Lucyna Latoś - dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty, Elżbieta Kwaczyńska - dyrektor
Szkoły Podstawowej w Kluczach i Maria Sroczyńska - zastępca dyrektora SP. Ponadto

uczestniczyli w spotkaniu - Krzysztof Dąbrowski - dyrektor Gimnazjum w Bydlinie
i Norbert Bień - dyrektor Szkoły Podstawowej w Kwaśniowie.

Wojtuś' Kocjan — uczeń

Ogółem, na terenie osiedli Klucze i Jaroszowiec 16 bloków mieszkalnych stanowi

własność Spółdzielni Mieszkaniowej w Olkuszu, z tego: 9 bloków w Kluczach,
w których zamieszkuje 2.300 osób i 7 bloków w Jaroszowcu, w których zamieszkuje
1000 osób. W budynkach tych jest też kilka lokali użytkowych. Zagospodarowanych

jest kilka piwnic, np. była kotłownia i była pralnia, w której mieści się obecnie siłow
nia (blok 8). Nad funkcjonowaniem siłowni czuwa Edward Bednarz, przychodzi tu spo
ro młodzieży i starszych mieszkańców osiedla, którzy traktują siłownię jako relaks po

pracowitym dniu.

Jak rozpoczął się rok w ADM, czym obecnie panowie się zajmują?

Przygotowujemy się do zebrań grup środowiskowych, pierwsze takie zebrania

odbędą się - 4 kwietnia w Kluczach i 5 kwietnia w Jaroszowcu. Ponieważ stanowimy
jedną administrację, planujemy oczywiście spotkania dla grup środowiskowych w tych
dwóch miejscowościach. Odbywają się także zawsze na początku roku zebrania statu
towe z grupami członkowskimi. Są one okazją do wzajemnego kontaktu, każdy mie
szkaniec może wówczas wyrazić swoją opinię na temat działalności ADM-u. Komisja
wniosków wszystko notuje i na tej podstawie realizujemy swoje zadania. Ważną oczy
wiście sprawą sąjak zawsze pieniądze. Dlatego w miarę ich posiadania zadania są rea
lizowane w mniejszym lub większym zakresie.

Należy dodać, że w działalności ADM bardzo ważną rolę odgrywa Rada Osiedlo
wa jako organ opiniodawczo-doradczy, a jej zadaniem jest opiniowanie wniosków,
które do naszego biura ADM wpływają. Treścią tych wniosków są oczywiście ważne

sprawy poszczególnych lokatorów.
_________

c.d. str. 5
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Warto skorzystać! ----------

dokończenie ze str. 1

Moment otwarcia sali rehabilitacyjnej

- Ugul,
- rotor kończyn dolnych,
- drabinka gimnastyczna,
- rower rehabilitacyjny,
- hantle, piłki lekarskie,
- pas wibracyjny,
- atlas.

Warto dodać, że podczas pobytu w szkole, goście
odwiedzili również basen i saunę, której głównym
sponsoremjest firma Verbus.

Warto odwiedzić szkołę w Kluczach i basen w Ja-

roszowcu, bo są tu wspaniałe warunki do spędzenie
wolnego czasu dla całej rodziny.

Tekst ifoto: Halina Ładoń

Pani Wójt Małgorzata Węgrzyn
- ma doskonałe tempo

Zakupu sprzętu rehabilitacyjnego do Szkoły Pod
stawowej w Kluczach oraz doposażenia sal rehabilita
cyjnych w Międzyszkolnym Basenie Kąpielowym
w Jaroszowcu, dokonano dzięki dofinansowaniu ze

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych, część sfinansowano z budżetu

Gminy. Ogólny koszt wyposażenia tych dwóch obiek
tów wyniósł 26.944.00.

Umowa o dofinansowaniu sprzętu i urządzeń

zmniejszających skutki niepełnosprawności dzieci

i młodzieży podpisana była 22 września 1999r. w Kra
kowie pomiędzy PFRON reprezentowanym przez dy
rektorów małopolskiego Oddziału - Tadeusza Mękar-

skiego i Marka Jędrzejowskiego, a Gminnym Zespo
łem Oświaty w Kluczach reprezentowanym przez dy
rektora Lucynę Latoś.

Wśród sprzętu rehabilitacyjnego znajduje się 12

pozycji:
- materace gimnastyczne,
- ławki gimnastyczne,
- symulator wioseł,
- stepper,

Uczniowie szkoły Goście podczas otwarcia sali
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Rozmowy na temat zdrowia
Spotkanie z przedstawicielemi Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej

Posiedzenie Komisji Oświaty,
Kultury i Zdrowia

Posiedzenie członków Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia, które prowadziła prze
wodnicząca tej Komisji Barbara Wąs - poszerzone o członków zarządu gminy Klucze,

radnych powiatu, sołtysów oraz przedstawicieli Niepublicznego Zakładu Opieki Zdro
wotnej ZDROWIE odbyło się 28 lutego br.

Głównym tematem było funkcjonowanie służby zdrowia na terenie gminy Klucze.

Posiedzenie było niezwykle burzliwe, a wszystko za przyczyną ustalonego przez Za
kład Opieki Zdrowotnej czynszu za nasze ośrodki zdrowia i z tym związane problemy.

Wójt Gminy Klucze Małgorzata Węgrzyn bardzo szczegółowo omówiła stan pra
wny budynków, w których znajdują się 4 ośrodki zdrowia użytkowane obecnie przez

spółkę ZDROWIE w miejscowościach Klucze, Bydlin, Jaroszowiec i Ryczówek.
Budynki, w których mieściły się placówki służby zdrowia, na mocy ustawy prze

szły na własnos'ć ZOZ-u.

Rada Gminy Klucze w styczniu 2000 roku podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia
Zarządu Gminy do wystąpienia do Rady Powiatu o bezpłatne przekazanie Gminie Klu
cze budynków, będących we władaniu ZOZ - Olkusz. 12 lutego minął miesiąc od podję
cia uchwały. Rada Gminy oczekuje nadal i wierzy, że rada Powiatu będzie łaskawa.

Jak na razie naszej niepublicznej placówce służby zdrowia ZOZ nalicza czynsz

i opłatę za użyczenie sprzętu - w wysokości około 20.000 zł. miesięcznie.
Ta kwestia dotycząca czynszu budzi najwięcej kontrowersji. Prezes spółki ZDRO

WIE w Kluczach lek. med. Jadwiga Kallista i jej zastępca lek. med. Dariusz Wdowik -

są mocno zaniepokojeni tym stanem rzeczy, ponieważ doskonale zdają sobie sprawę

z faktu, że wysoki czynsz za obiekty nie pozwoli na normalne funkcjonowanie tej pla
cówki. Trwają rozmowy, kierowane są pisma z prośbami o wyjątkowe potraktowanie
obiektów służby zdrowia na terenie gminy Klucze tym bardziej, że większość tych bu
dynków była budowana przez mieszkańców poszczególnych wiosek w ramach czynów

społecznych, a budynek Ośrodka Zdrowia w Jaroszowcu został wybudowany przez

dokończenie ze strony 2

Hutę Szkła Walcowanego w Jaroszowcu. Przez wiele lat nikt w ten budynek nie inwe
stował. Kiedyś mieściła się tu apteka, laboratorium analityczne i gabinety rehabilitacyj
ne. Obecnie pozostał tylko lekarz pierwszego kontaktu, który należy do spółki ZDRO
WIE oraz lekarz stomatolog, który jest w spółce STOMATOLOG w Olkuszu.

Na posiedzeniu komisji padło wiele słów goryczy wypowiedzianych w wielkim

zdenerwowaniu przez radnych z Jaroszowca, którzy obawiają się o los ośrodka zdro
wia.

Pani Wójt wyjaśniła, że funkcjonująca w obecnym składzie niepubliczna placówka
służby zdrowia w naszej gminie, daje naszym mieszkańcom poczucie bezpieczeństwa.
Zatrudnionychjest 9 lekarzy i pielęgniarki - łącznie 30 osób. Mniejsza ilość lekarzy nie

zapewniłaby w należytym stopniu potrzeb mieszkańców. Lekarze pełniący całodobowe

dyżury w ośrodku zdrowia w Kluczach, zapewniają bezpłatne usługi wszystkim pa
cjentom z gminy Klucze - codziennie przez całą dobę.

Uczestniczący w spotkaniu radny powiatu Kazimierz Grzanka powiedział, że jest
mu znane stanowisko starostwa, iż ma ono obiekcje co do przekazania budynków
ośrodków zdrowia na rzecz spółki ZDROWIE w Kluczach. Należy jednak wziąć pod
uwagę fakt, że gmina Klucze jest pierwszą w powiecie, która powierzyła sprawy służ
by zdrowia niepublicznej placówce, ten fakt może być przykładem dla kolejnych nie
publicznych placówek w powiecie, należy więc pomóc takim instytucjom.

Radny Kazimierz Grzanka zainteresował się również sprawą wynegocjowanej
kwoty czynszu - wynegocjowana początkowo kwota 2 zł. nagle wzrosła do 6 zł.

Oświadczył on, że ta sprawa musi wrócić pod obrady Rady Powiatu i wszystko musi

się unormować.

Dowiedzieliśmy się, że Nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu w sprawie funkcjono
wania placówek służby zdrowia i sytuacji finansowej ZOZ odbędzie się 14 marca.

O wynikach debaty napiszemy w następnym numerze Echa Klucz.

Halina Ładoń

Zdjęcie: Podczas posiedzenia
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Zebranie wiejskie w Kluczach

Bezpieczeństwo obywateli, zasady funk
cjonowania Niepublicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej oraz propozycja budowy kanali
zacji to dominujące spośród tematów, jakie
omawiane były na pierwszym w tym roku ze
braniu wiejskim w Kluczach. Spotkanie odby
ło się w sobotę 26 lutego, a szczegółowych in
formacji podczas zebrania udzielali zaprosze
ni lekarze - przedstawiciele niepublicznej pla
cówki, policjanci z kluczewskiego komisaria
tu, członkowie komisji przy radzie gminy oraz

wójt.

Zapewnić
bezpieczeństwo

Powtarzającymi się spostrzeżeniami ze

strony obecnych na zebraniu mieszkańców

były te dotyczące rozwijania nadmiernej pręd
kości na drogach. Są odcinki, na których mi
mo znaków drogowych z ograniczeniem pręd
kości, nadal obserwuje się brawurową i zbyt
szybką jazdę kierowców. Jak zapewnił mł.

aspirant Jarosław Paś, policjanci z komisaria
tu w Kluczach, która jest jednostką prewen
cyjną, wystosowali do Komendy Powiatowej
w Olkuszu, w której znajduje się właśnie wy
dział ruchu drogowego, pismo z prośbą
o zwiększenie patroli drogowych na terenie

Klucz i całej gminy. Przypomniał także, iż

problem przekraczania szybkości przez kie
rowców został rozwiązany już na osiedlu mie
szkaniowym w Kluczach. Tam zainstalowano

tzw. muldy, czyli wypukłe pasy wmontowane

w nawierzchnie dróg, które uniemożliwiająja
zdę z dużą prędkością.

Jednak „samochodowy” problem to nie

tylko kłopoty z drogowymi piratami. Mie
szkańcy okolic Czubatki - ulicy Górnej i Pod
górnej - skarżyli się na niszczenie nawierzch
ni i jak powiedzieli, “zajeżdżanie” tych wą
skich ulic autobusami i autokarami, które wio
zą zorganizowanych turystów. Fakt, że tylu
chętnych odwiedza naszą miejscowość nie jest
oczywiście powodem do zmartwień. Przeciw
nie - jest powodem do zadowolenia i świad
czy o atrakcyjności gminy. Problemem jest ra
czej brak zagospodarowania turystycznego.
Obecnie gmina nie dysponuje wystarczająco
dużym, zorganizowanym parkingiem, z które
go mogłyby skorzystać autokary. Niedawno

wyremontowany parking przy księgarni jest
stanowczo za mały, nadaje się wyłącznie dla

samochodów osobowych. Jak zauważyła wójt
gminy, tuż za stadionem znajduje się nie zago
spodarowany teren, należący do gminy, zloka
lizowany przecież w pobliżu Czubatki. Za
równo ten, jak i obok starej szkoły, nadawałby
się do utworzenia na nim odpowiedniego dla

większych pojazdów parkingu. A to stanie się

konieczne, jeśli wjazd na wspomniane ulice

zostanie dla większych pojazdów zakazany.

Alkohol

nie dla nieletnich
Wiele gorących dyskusji na lutowym zebra

niu wiejskim w Kluczach wynikło wokół spra
wy wydawania zezwoleń na sprzedaż alkoholu

placówkom handlowym. Niektórzy z obecnych
sygnalizowali, iż są sklepy, gdzie sprzedaje się
alkohol nieletnim albo pozwala na jego picie
wewnątrz placówki. Z drugiej strony wskazy
wano także na ograniczone możliwości sprze
dawcy, który w wypadku wątpliwości co do

wieku kupującego nie może go wylegitymować,
gdyż do tego uprawniona jest wyłącznie policja.
Jednak, jak zauważono, w interesie kupującego
jest udowodnienie swojej pełnoletności, a tym

samym dobrowolne okazanie dowodu tożsamo
ści potwierdzającego ten fakt. Przedstawicielka

działającej przy Radzie Gminy w Kluczach Ko
misji do Spraw Przeciwdziałania Alkoholizmo
wi zapewniła, iż Komisja stale przeprowadza
kontrole wszystkich placówek, którym gmina
wydała koncesję na sprzedaż alkoholu. Ponadto

konsekwentnie prowadzona jest działalność

profilaktyczna Komisji na terenach szkół gmin
nych. Zarówno ze strony Komisji jak i policji
padły prośby o zgłaszanie przypadków zaobser
wowania łamania ustawy o wychowaniu w trze
źwości - z chwilą zebrania materiału dowodo
wego sprawy te zostaną natychmiast skierowa
ne do kolegium.
Planowany w budżecie gminy dochód z wyda
wania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholo
wych w całości przeznaczony zostanie na dzia
łania w ramach ustawy o wychowaniu w trze
źwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Zadania określone w Ustawie realizuje
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kluczach. Jak

wynika z raportu Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych, w 1999 roku prze
prowadzono prawie 20 kontroli punktów han
dlowych, w których sprzedaje się alkohol.

W ramach profilaktyki uzależnień, w szkołach

na terenie gminy odbyło się w kilkanaście de
bat w ramach kampanii „Alkohol kradnie wol
ność”, a 40 dzieci z rodzin dotkniętych proble
mem alkoholowym wyjechało na obóz profi
laktyczno-wychowawczy.

To tylko niektóre ze zrealizowanych zadań

w 1999 roku. Natomiast ten rok Gminna Ko
misja Rozwiązywania Problemów Alkoholo
wych planuje zwiększyć osobom uzależnio
nym dostępność do pomocy terapeutycznej
(m.in. dyżury psychologa w Punkcie Inter
wencji Kryzysowej w OPS).

Najmocniej programami profilaktycznymi
objęta zostanie młodzież szkolna. Dla nich

przeprowadzone zostaną programy znane już
z poprzednich lat (na przykład program

„Noe”), które obejmą łącznie około 700

uczniów szkół podstawowych i ponad podsta
wowych.

ZDROWIE

dla pacjentów
Od 1 stycznia bieżącego roku uruchomio

no w Kluczach całodobowe dyżury lekarskie.

To jeden z głównych atutów działania Niepu
blicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Zdro
wie”. Lekarze reprezentujący ten zakład,

których również zaproszono do wzięcia udzia
łu w zebraniu, udzielali zainteresowanym
szczegółowych wyjaśnień co do zasad funk
cjonowania placówki. Najwięcej pytań doty
czyło zakresu nieodpłatnych usług medycz
nych. Jadwiga Kallista, lekarz i zarazem pre
zes niepublicznego zakładu „Zdrowie” zapew
niła, że wszystkie świadczenia zdrowotne

Niepublicznego Zakładu, a wykupione przez

Kasy Chorych, są dla mieszkańców gminy
bezpłatne, niezależnie od przynależności do

takiej czy innej Kasy Chorych.
W marcu uruchomiony został gabinet reha

bilitacji, w którym będzie można skorzystać
z wielu zabiegów, m.in. masażu, inhalacji oraz

takich urządzeń jak diadynamik. O celowości

przepisania zabiegów może zadecydować le
karz pierwszego kontaktu, a także specjalista.
Jego zlecenia także będą w gabinecie rehabili
tacji honorowane.

Gmina

z własną kanalizacją
Istotną sprawa poruszaną na zebraniu był

projekt budowy kanalizacji ściekowej w Klu
czach. Wszystkie gospodarstwa posiadają pry
watne szamba, a jedynie budynki użyteczno
ści publicznej i osiedle mieszkaniowe połą
czone są kanalizacją odprowadzającą fekalia

do oczyszczalni ścieków przy zakładzie

I P Klucze.

Istnieje już ogólna koncepcja budowy,
wstępnie opracowano również jej koszty, jed
nak z pominięciem pewnych odcinków i ulic,
na których uwarunkowania terenu nie pozwo
lą na budowę kanalizacji. Gmina Klucze jako
jedna z członkowskich gmin Związku „Szansa

Białej Przemszy” będzie starać się o środki na

przeprowadzenie kanalizacji z funduszu Unii

Europejskiej ISPA, dostępnego przez najbliż
szych siedem lat wyłącznie w sektorach

ochrony środowiska i transportu.

Rafał Jaworski
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Mieszkać pod wspólnym
dachem

dokończenie ze str. 1

Cojest dla Państwa największą uciążliwością na osiedlach?

Jest nią niewątpliwie nieustanna dewastacja klatek, placów zabaw i problem pie
sków, które zanieczyszczają teren otaczający osiedla. Jeśli chodzi o dewastację klatek

schodowych nie mamy już dosłownie siły. Na świeżo pomalowanych ścianach natych
miast pojawiają się napisy i różnego rodzaju niedorzeczności. Nie jesteśmy w stanie sa
mi tego zwalczyć. Chcieliśmy więc prosić lokatorów, aby nam pomogli w uchwyceniu
sprawców tych przestępczych działań. Dodać należy, że jest na osiedlach wiele klatek

schodowych - wzorcowych i tym użytkownikom pragniemy serdecznie podziękować
za należytą dbałość o wspólny DOM.

Uciążliwością są również psy i koty. Nie dość, że zanieczyszczają place zabaw

i skwery to również zanieczyszczają klatki schodowe. Mimo naszych apeli właściciele

nie sprawują właściwego nadzoru nad swoimi zwierzętami. Wypuszczająje z mieszka
nia i dają im pełny luz, a można by przejść na spacer do pobliskiego lasku i zatroszczyć
się o swojego pupila w sposób należyty.

Nasze dozorczynie, które przykładają się do swojej pracy nie są w stanie upilnować
porządku.

Odrębnym, również bardzo poważnym dla nas problemem są zjawiska triasowe.

Przy blokach Nr 8 i 9 na osiedlu w Kluczach zapadała się ziemia. Mieszkańcy tych bu
dowanych w latach 70-tych bloków zgłaszali różnego rodzaju awarie. Sprawę potrak
towaliśmy więc bardzo poważnie, zachodziła obawa, że podczas tych ruchów ziemi

może zostać uszkodzona instalacja gazowa. Podjęliśmy więc decyzję, aby całą instala
cję gazową wyprowadzić na zewnątrz, na klatki schodowe. Dokonaliśmy tej moderni
zacji w 18 klatkach i 160 mieszkaniach budynków Nr 8 i 9. W 2000 roku będą zakoń
czone prace przy wyprowadzaniu pionów. Planujemy także w latach 2001-2002 wyko
nać w kl. 8 i 9 nowe wejścia do klatek schodowych wraz z podestami, które podczas
ruchów ziemi również uległy zniszczeniu.

Jak wygląda sprawa odpłatności za czynsz, czy są zadłużenia?

Zadłużenia nieco spadły, choć kwota zadłużeń jest znaczna. Wiąże się to bezpośre
dnio z bezrobociem, ciągłymi zwolnieniami z pracy i ogólnym zubożeniem naszej spo
łeczności. Wzrastają ceny wody, c.o. i gazu. Spółdzielnia za te media płaci zbiorczo, zaś

ściąganie należności od użytkowników mieszkań nie jest proste. Mieszkańcy oddziel
nie - indywidualnie płacą tylko za energię elektryczną i częściowo za gaz.

Jeszcze niedawno dla dzieci z osiedla, zmarłyprzed kilkoma miesiącami Pan Bo
lesław Huras organizował różnego rodzaju zabawy i dyskoteki. Czy teraz dzieci z osie
dla mająjakoś zagospodarowany wolny czas?

Konkretnie na osiedlu nic się nie dzieje, niestety nie ma drugiej takiej osoby, która

zechciałaby swój wolny czas poświęcić dla dzieci. Korzystają one jedynie z imprez
organizowanych przez szkołę i dom kultury.

Dziękuję za rozmowę.

••♦•••••••••••••••••••••••

INFORMACJA
Szanowni Państwo,

Urząd Gminy Klucze we współpracy z jednym z krakowskich wydawnictw
rozpoczął prace nad wydaniem folderu promocyjnego oraz mapy gminy.

Z myślą o jak najszerszym zakresie promowania walorów gminy, nie tylko tu
rystycznych, ale i gospodarczych, chcielibyśmy zaprosić właścicieli mniejszych
i większych firm oraz zakładów usługowych działających na terenie gminy do

współpracy w obu tych publikacjach.
Zamieszczenie reklamy jest odpłatne, jednak nie są to duże koszty w stosun

ku do nakładu, a tym samym zasięgu dotarcia do potencjalnego klienta. Folder

promocyjny ukaże się już w maju, nakładem 5 tysięcy egzemplarzy i będzie roz
prowadzany podczas wszystkich imprez promocyjnych oraz targów, w których
gmina będzie uczestniczyć. Z kolei dystrybucją mapy gminy, która również wy
dana zostanie

w 5 tysiącach egzemplarzy, zajmie się zarówno Urząd Gminy, jak i hurtownia

kartograficzna i sieć RUCH S.A.

Wszyscy zainteresowani taką formą wspólnej promocji proszeni są o kontakt

z Rafałem Jaworskim z Urzędu Gminy w Kluczach, tel. 642 85 08, 642 84 39.

Prośba o pomoc
finansową na oświatę
Pismo Zarządu Gminy do kuratora

Zarząd Gminy Klucze skierował do Małopolskiego Kuratora Oświa
ty w Krakowie wniosek o dofinansowanie zadań oświatowych związa
nych z wprowadzeniem reformy oświaty w Gminie Klucze. Pieniądze te

byłyby przeznaczone na wykonanie najpilniejszych zadań:

- remonty dachów na obiektach szkolnych, szczególnie pilne jest wyko
nanie remontu dachu na trzech segmentach budynku szkoły podstawo
wej i gimnazjum w Kluczach

- dofinansowania i wyposażenia gimnazjum w pracownie - komputero
wą, biologiczno-geograficzną i fizyczno-chemiczną

- częściowe sfinansowanie kosztów związanych z dokształcaniem nau
czycieli.

W związku ze zmianą programów nauczania i ciągłą potrzebą podno
szenia kwalifikacji, nauczyciele, którzy bezpośrednio realizują reformę

muszą stale podnosić swoje umiejętności oraz pozyskiwać takie, które

dają możliwość nauczania dwóch przedmiotów. Dyrektorzy szkól nato
miast muszą uzupełnić kwalifikacje w zakresie zarządzania oświatą.

Ważną sprawą jest też zakup podręczników i niezbędnych lektur do

szkolnych bibliotek, oraz pomoc finansowa dla uczniów biednych i sty
pendia dla uczniów zdolnych.

Bądźmy dobrej myśli i oczekujmy w nadziei, że kurator małopolski
nam pomoże.

(HŁJ

UWAGA!

Od 1 marca 2000 roku została uruchomiona

rehabilitacja w Ośrodku Zdrowia w Kluczach.

W godzinach 13.30-18.00 wykonywane są

następujące zabiegi: solux, masaż, inhalacje,
diadynamika, jonoforeza, ultradźwięki,

magnetronic, elektrostymulacje.

W najbliższym czasie zostanie zakupiony
aparat USG.

Wszystkie te zabiegi, aparatura oraz dostępność
lekarza przez 24 godziny służą pacjentom

gminy Klucze.

Magnetronic i elektrostymulacje,
jako zabiegi nie ujęte w kontrakcie, są odpłatne.

Ceny promocyjne!
Na 10 zabiegów 1 gratis!



str. 6 ECHO KLUCZ marzec 2000

Przedszkolaki dla KOBIET
Trzy grupy przedszkolaków z kluczewskiego przedszkola uprzyjemni

ły Dzień Kobiet paniom pracującym w Urzędzie Gminy Klucze. Dziecia
ki przygotowały okolicznościowy występ, były pięknie ubrane - odświęt
nie i karnawałowo, odwiedziły Urząd Gminy w ostatni dzień karnawału -

w przeddzień Dnia Kobiet. Spotkanie z dziećmi było bardzo miłe, tym bar
dziej że na zakończenie spotkania każda pani dostała wykonaną własno
ręcznie przez dzieci - laurkę z życzeniami. Zas' dzieci otrzymały słodycze
i owoce.

Z oddziału integracyjnego Niedźwiadki”

wystąpiły dzieci: Danielek

Barczyk, Marcinek Chrupek, Ania Grzegorczyk, Ola Kalarus, Sławuś Kry-
sztofiak, Bartuś' Luks, Pawełek Puź, Piotruś i Pawełek Roszewicz, Krzysiu
Scisłowski, Marlenka Skalska, Tomuś Skrzyniorz, Piotruś Stańczyk, San-

drusia Swędzioł, Piotruś Wcisło, Sebastianek Woźniczko. Dzieci przygoto
wały do występu panie: Bogumiła Kościelniak i Dorota Kowalska.

Z oddziału „Pszczółki”, którym opiekują się panie - Mariola Szeterlak

i Elżbieta Węglarz, wystąpiły dzieci: Gosia Żuber, Maciuś Ciemcioch,

Kinga Walnik, Damianek Milowicki, Michalinka Warska, Gabrysia Do-

brek, Marcinek Smentek, Kasia Kuśmierska, Kubuś Kopecki, Karolinka

Jakubek, Piotruś Szarek, Bartuś Dudzik.

Grupa dzieci z oddziału „Słoneczka”: Gabrysia Godzina, Kubuś Leś,
Kubuś Mrówka, Daria Szmuk, Ania Tkacz, Maruś Trzaska, Adaś Turlej,
Olga Woźniczko - przygotowała występ pod kierunkiem pań: Barbary
Szczerby i Doroty Kuc.

Halina Ładoń

Zdarzyło się w Szkole Podstawowej w Ryczówku...
W ciągu dwóch tygodni drugiego semestru dyżur

w szkole pełniła klasa VI, która przygotowuje kolejny nu
mer BUDY. Zaś uczniowie klasy VIII, jak we wszystkich
szkołach województwa małopolskiego, uczestniczyli
w badaniach kompetencji - polonistycznych i matema
tycznych

Warto też wspomnieć o ubiegłorocznych absolwen
tach, którzy sprawiają naszej szkole miłe niespodzianki.
Dyrekcja szkoły otrzymała listy gratulacyjne, z których
wynika, że ubiegłoroczne uczennice Iwona Pawlik i Mag
dalena Rembelska znalazły się w czołówce uczniów Ze
społu Szkół Zawodowych w Kluczach. Dziękuję bardzo

dyrekcji ZSZ za te informację. Wiem, że inni uczniowie

naszej szkoły również odnoszą sukcesy w średnich szko
łach olkuskich. W pierwszej klasie IV LO w Olkuszu są

nasze dwie uczennice - Ewelina Ładoń ze średnią 4,95 jest

czwartą uczennicą w całej szkole. (Ewelinko! Zawsze wie
rzyłam, że kiedyś pokażesz na co Cię stać). Ewelina Kar-

wa też radzi sobie bardzo dobrze - średnia 4,65. Dobrze

wypadh również nasi uczniowie w n LO: Michał Jurczyk
- średnia 4,0 i Adrian Mrówka - 3,85. Anna Banyś, jedy
na uczennica, która zdecydowała się na szerokie wody,
kontynuuje naukę w Krakowie, jest trzecią uczennicą
w klasie, ale bardzo tęskni za domem. Nie mam informa
cji o wszystkich uczniach, ale wierzę, że ci którzy chcą, ra
dzą sobie z dalszą nauką. Pewnie tęsknie wspominają też,

jak było fajnie w podstawówce. Wszystkim uczniom na
szej szkoły serdecznie gratuluję! Jeśli Wam czas pozwoU
wpadnijcie do starej budy i powiedzcie co u Was słychać.

Niestety wiem też, że jest kilku naszych ubiegłorocz
nych absolwentów, którzy zakończyli naukę na poziomie
szkoły podstawowej. Spotykam ich na ulicy snujących się

bez celu i perspektyw. Mam wrażenie, że te kilka miesię
cy „swobody

” zmusiło ich do refleksji i zastanowienia się
nad sobą - co dalej? Jeśli tylko zechcą, mogą się dalej
uczyć, aja służę pomocą w wyborze odpowiedniej szkoły.

I jeszcze jedna sprawa, aktualnie w naszej szkole

czynna jest wystawa plakatu pt. „Oto rady na odpady”.
Ogłosiliśmy konkurs i zachęcihśmy do udziału w nim

wszystkie szkoły podstawowe gminy Klucze. Oczywiście
wszystkie szkoły zareagowały i nadesłały prace swoich

uczniów. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło 3 marca br.

a w jury zasiedli nauczyciele i plastyczki. Oficjalne ogło
szenie wyników i wręczenie nagród planowane jest na 21

marca - pierwszy dzień wiosny i równocześnie „dzień wa
garowicza”. Planujemy ten dzień spędzić razem z ucznia
mi przy dobrej zabawie.

Dyrektor szkoły - Anna Banach

Lalka Justynki
otrzymała złotą statuetkę

W' Białoprądnickim Dworku w Krakowie odbywała się od kilku miesięcy wystawa kukiełek. W7 tym ty
godniu spośród wystawionych 1000 lalek,jury wybrało i nagrodziło 100 lalek, wśród nich znalazły się dwie

lalki z Klucz.

Justyna Gomulka-Błaszczyk. instruktor Gminnego Ośrodka Kultury Sportu Turystyki i Rekreacji w Klu
czach przygotowała na tę wystawę wykonane przez dzieci, cztery lalki. Wśród kukiełek był rybak, który urze
kał swą prostotą. Do wykonania tej lalki użyto kawałków worka, zgrzebnych tkanin oraz papieru pakowego.
Rybak z siecią wykonaną z konopnego sznurka spodobał się jurorom. Lalka ta wykonana była przez dzieci ze

Szkoły Podstawowej w Rodakach, przyznano jej I miejsce i złotą statuetkę. Zaś brązową statuetkę przyznano

lalce wykonanej przez dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kluczach - lalka, królowa śniegu, wykonana została

z folii i plastikowych materiałów.

Jak dowiedzieliśmy się od 1 czerwca 2000 roku nagrodzone lalki wystawione będą w Muzeum Historycz
nym w Krakowie.

Warto dodać, ze na wystawie oprócz lalek z całej Polski, były również lalki z zagranicy między innymi:
z Niemiec, Danii, Holandii Słowacji.

Tekst ifoto: Halina Ładoń

Zdjęcie: Rybak (I miejsce) i królowa śniegu (II miejsce)
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Oto rady na odpady
konkurs na plakat

Najlepiej punktowane plakaty

Szkoła Podstawowa w Ryczówku ogłosiła konkurs

na plakat pt. OTO RADY NA ODPADY. Uczestnikami

tego konkursu byli uczniowie szkół podstawowych z ca
łej gminy Klucze. Opracowano także regulamin,
w którym zawarte były wszystkie obowiązujące uczestni
ków reguły. Prace wystawione były na szkolnych koryta
rzach od 20 lutego br.

W piątek 3 marca komisja oceniała prace. W skład

komisji wchodziły dwie plastyczki zatrudnione w Gmin
nym Ośrodku Kultury w Kluczach - Anna Bałazy i An
na Płachecka, oraz nauczycielki - Teresa Mrówka ze

Szkoły Podstawowej w Ryczówku i Anna Wójcik ze

Szkoły Podstawowej w Chechle.

Nadesłano ogółem 99 prac, ale zgodnie z regulami
nem podzielono je na dwie kategorie wiekowe. Autorów

prac z klas I-III było 48 i 51 z klas IV-VIII.

Okazuje się, że pomysłów dzieciom nie brakuje, za
stosowały one przy tworzeniu plakatów różnorakie tech
niki, są wśród nich plakaty malowane farbami i kredka
mi, naklejane włóczką i plasteliną, opadami z folii, reszt
kami konopnych worków, kolorowego papieru.

Jury nagrodziło największą ilością punktów pra
ce wykonane przez uczennice: Magdalenę Gus ze

Szkoły Podstawowej w Jaroszowcu oraz Sylwię
Saczyńską ze Szkoły Podstawowej w Ryczówku.

Jury przyznało też wyróżnienia za wkład pracy,

a otrzymają je: Katarzyna i Marek Porcz kl. III i IV ze

Szkoły Podstawowej w Kluczach, Ola Musiorska i Be
ata Pilch z kl. III SP Chechło, Nadia Kukuczka i Mile
na Grzanka kl.VI SP Ryczówek, Katarzyna Zacłona kl.

VIII SP Ryczówek, Sylwia Musiorska i Kinga Grzanka

kl. VIb SP Bydlin, Karolina Ruszel kl. V SP Jaroszo-

wiec, Małgorzata Grzanka kl.VIII SP Bydlin.
Za wyjątkowo oryginalny pomysł nagrodę otrzyma

ją: Marlena Sikora kl.IV SP Ryczówek i Anna Jaworska

kl.VIb SP Bydlin.
Organizatorzy zaplanowali oficjalne rozdanie na

gród i dyplomów na 21 marca - czyli na pierwszy dzień

wiosny.
Halina Ładoń

Komisja: od lewej Teresa Milka, Anna Bałazy, Anna

Płachecka, Anna Wójcik

Razem można

więcej...
Szkoła w Ryczówku rozpoczęła dość ścisłą współ

pracę z Rada Sołecką i Ochotniczą Strażą Pożarną.

Współpraca ta ma na celu stworzenie młodzieży Ry-
czówka warunków do aktywnego spędzania wolnego
czasu. Przedstawiciele rady i straży zapewniają dyżury,
natomiast szkoła udostępnia pomieszczenia i sprzęt spo
rtowy. Wszyscy chętni mogą korzystać ze stołów do

ping-ponga, bieżni, wioseł steppera, ławeczki i sztangi.
Sądzę, że uda nam się jeszcze bardziej wzbogacić to wy
posażenie i rozwiązać pewien problem - znalezienie sali

odpowiedniej na siłownię. Marzy nam się, aby urządzić
i zagospodarować świetlicę sąsiadującą z budynkiem
szkoły. Liczymy też na aktywność dorosłej już młodzie
ży i pomoc w utworzeniu klubu sportowego. Jest już
grupa chętnych i aktywnych, ale przed nami jestjeszcze
do załatwienia szereg niezbędnych formalności. Mamy
nadzieję, że w tej dziedzinie będzie można po jakimś cza
sie przekazać pomyślne informacje.

W dziedzinie sportowej już mamy pewne osiągnię
cia. Uczennica klasy VI Paulina Wizorjesienią ubiegłego
roku odniosła sukces podczas wojewódzkich biegów
przełajowych. Została zauważona przez działaczy spo
rtowych i rozpoczęła treningi w LKS KŁOS w Olkuszu.

Inny rodzaj działalności podjęła nauczycielka naszej
szkoły pani Elżbieta Mucha. Założyła kółko teatralne i od

drugiego semestru prowadzi zajęcia z uczniami naszej
szkoły. Robi to bezinteresownie. Jedynym wynagrodze
niem na jakie może liczyć to satysfakcja z osiągnięć. Ży
czę jej zatem sukcesów i trzymam kciuki za powodzenie
przedsięwzięcia!

Niestety nie udało nam się zainteresować dzieci har
cerstwem. Podczas ferii zimowych z propozycji zajęć
organizowanych przez olkuski hufiec korzystało po 2-3

dzieci, mimo, że specjalnie po nie przyjeżdżał samochód

z opiekunem.
Na koniec krótka informacja o nauczycielskich za

robkach, które miały ulec zdecydowanej poprawie. Otóż

nauczyciel z wyższym wykształceniem i 20-letnim sta
żem zyska 55 zł brutto i będzie zarabiał 1122 zł brutto -

pensja zasadnicza. Zarobki te dotyczą również osób z ty
tułem naukowym. O zarobkach nauczycieli z niższym
wykształceniem i stażem po prostu wstyd pisać.

Anna Banach

dyrektor Szkoły Podstawowej

Mistrzowie elektroniki!

W Zespole Szkół im. A . Kocjana w Olkuszu 26

lutego 2000 roku przeprowadzone zostały Rejono
we Mistrzostwa Komputerowe dla młodzieży szkół

podstawowych i ponadpodstawowych powiatu
olkuskiego.

Organizatorem mistrzostw był Rejonowy Za
rząd LOK w Olkuszu i firma komputerowa F.H.U.

AZPEXIM s.c. z Olkusza.

Indywidualnie I miejsce w zawodach zajął Pa
weł Szlęzak, a III miejsce Przemysław Nowak -

obaj są uczniami V klasy Technikum Elektronicz

nego Zespołu Szkół Zawodowych w Kluczach.

Młodzież biorąca udział w mistrzostwach ucze

stniczyła w konkurencjach: znajomość komputera,
budowa sprzętu, programowanie w języku Pascal

i programowanie strony www.

Stanisław Sroczyński - nauczyciel ZSZ
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Zawiadomienie dla par małżeńskich

Jubilatów 50-lecia pożycia
małżeńskiego w 2000 roku

Urząd Stanu Cywilnego w Kluczach informuje pary małżeńskie obchodzące
w 2000 roku Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego, iż wzorem lat ubiegłych pla
nujemy zorganizowanie dla Państwa uroczystości gminnej. Wobec powyższego

prosimy pary małżeńskie, które zawarły związek małżeński cywilny w 1950 roku

o zgłoszenie chęci uczestniczenia w takiej uroczystości. Zgłoszenia przyjmuje
Urząd Stanu Cywilnego w Kluczach u. Partyzantów 1, pokój 101, do dnia 30 kwiet
nia 2000 roku. Zgłoszenia można dokonać osobiście, za pośrednictwem członka ro
dziny lub też telefonicznie (nr tel. 6428 508). Serdecznie Państwa zapraszam.

Barbara Kocjan
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

Klasa la gimnazjum w Kluczach, nagrodzona za najładniejszy wystrój
s'wiąteczny klasy.

Ośmioklasisto, co dalej...?
Dyrekcja Zespołu Szkół Zawodowych w Kluczach informuje przyszłych absolwen

tów szkół podstawowych o możliwościach kontynuowania dalszej nauki w szkole śre
dniej znajdującej się na terenie gminy Klucze. Szczególnie poleca kształcenie w Liceum

Technicznym o profilu chemicznym i Technikum Elektronicznym. Są tojedyne w całym
powiecie olkuskim tego typu szkoły. Podstawowym założeniem modelu Liceum Tech
nicznego jest podwyższenie poziomu wykształcenia ogólnego absolwentów oraz przy
gotowanie ogólnozawodowe. Wiadomości ogólnokształcące uczniów LT są takie same

jak uczniów Liceum Ogólnokształcącego o profilu podstawowym, co umożliwia absol
wentom kontynuowanie dalszej nauki na dowolnych kierunkach szkół wyższych.

Nauczanie dwóch języków obcych o zwiększonym wymiarze do 20 godzin, po
zwoli na dość dobre opanowanie tychjęzyków z uwzględnieniem słownictwa technicz
nego. Przygotowanie ogólnozawodowe umożliwia dalsze podnoszenie kwalifikacji
w szkołach policealnych i różnego rodzaju kursach.

Mając na względzie zmieniające się oczekiwania wobec szkoły proponujemy również

przedmiot zwany przedsiębiorczość , którego zadaniem jest przygotowanie do przed

siębiorczego myślenia i działania, wyjście do świata pracy poprzez kształtowanie umie
jętności współpracy i współdziałania w grupie, prowadzenie działalności marketingo
wej, poszukiwania pracy czy założenia własnej firmy.

Nauka w Technikum Elektronicznym zapewnia absolwentom właściwą proporcję
między przedmiotami ogólnokształcącymi i zawodowymi, szeroki profil kształcenia

zawodowego oraz możliwości zdobycia atrakcyjnego zawodu. Zapewnia zdobycie ta
kich treści kształcenia zawodowego, które związane są z nowoczesnymi urządzeniami

powszechnie stosowanymi w przemyśle elektronicznym. Ponadto zachęcamy do kształ
cenia w Liceum Zawodowym w zawodzie: monter elektronik, którego ukończenie

umożliwia przystąpienie do egzaminu dojrzałości i podjęcia studiów. Dla tych którzy
pragnąjak najszybciej zdobyć zawód i podjąć pracę, proponujemy Zasadniczą Szkołę
Zawodową w zawodzie - elektryk.

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Kluczach

Janusz Walnik

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH W KLUCZACH
TWOJE “OKNO NA ŚWIAT

Proponujemy uczniom klas VIII

Dalsze kształcenie w następujących typach szkół:

I. Pierwsze w powiecie olkuskim
Czteroletnie

LICEIIAl TECHNICZNE
O profilu chemicznym

2. TECHNIKIIAl ELEKTKONICKNE

3. LICEUM ZAWUIIOWE
zawód: monter elektronik

4. ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA
Zawód: elektryk

Adres szkoły:

Ul. Zawierciańska 15
32-310 Klucze
Tel. (0-32) 6428421

l
1946-2000

tradycja

nowoczesność

Zawiercie

Chechło®.

___

Oikusz

.

- --^'Jaroszowiec
KLUCZE o

...Nasza szkoła jest po to, aby nauczać
sztuki uczenia się i samodzielności,

aby jej absolwenci w przyszłości mogli zawsze się doskonalić...
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Spotkanie z POLICJĄ
W lutym policjanci z kluczewskiego Komisariatu oraz z Komendy Powiatowej

w Olkuszu odwiedzili trzy szkoły podstawowe - w Kluczach, Chechle i Rodakach.

Podczas spotkań z uczniamipolicjanciprzybliżyli młodym słuchaczom temat bezpie
czeństwa.

Młodszy aspirant Jarosław Paś i sierżant Adam Milanowski z Klucz oraz st. sier
żant Grzegorz Barczyk i sierż szt. Zbigniew Witkowski z Wydziału Ruchu Drogowego
z Olkusza wyjaśnili uczniom młodszych klas podstawówek elementarne zasady ruchu

drogowego, zachowania się przy jezdni i bezpiecznego poruszania się przy przejściach
dla pieszych. Prezentację urozmaicił przywieziony przez nich 30-sto minutowy film in
struktażowy dotyczący prewencji kryminalnej. Film pokazywał typowe sytuacje, naja
kie ze strony obcych może być narażony kilkuletni maluch lub nastolatek - zaczepki ze

strony obcych, przemoc w szkole.

(RAJ)

Alkohol to trucizna
- dlaczego?

Potocznie uważa się - i jest to opinia bardzo rozpowszechniona, że kieliszek wód
ki czy szklanka wina mogą poprawić nastrój, dodać sił, zmniejszyć ból, ogrzać gdy się

przemarznie, zaostrzyć apetyt. A jednocześnie wszyscy wiedzą, że alkohol etylowy,
obecny we wszystkich napojach alkoholowych, to substancja toksyczna dla każdego
żywego organizmu. Ciało ludzkie składa się z miliardów żywych komórek, których stan

jest odpowiedzialny za funkcjonowanie człowieka.

W całej przyrodzie
tylko człowiek

świadomie

spożywa alkohol.

Alkohol etylowy oddziaływuje na każdą komórkę ludzkiego ciała, co przy nadmier
nym i długotrwałym spożywaniu powoduje zniszczenia dosłownie w całym organi
zmie. Ich konsekwencją są choroby i śmierć - i dlatego alkohol jest trucizną!

Przy długotrwałym i nadmiernym spożywaniu alkoholu poważnym uszkodzeniom

ulega układ trawienny. Przewód pokarmowy jest bramą, przez którą alkohol etylowy
dostaje się do organizmu. Najego działanie narażone są przede wszystkim błony śluzo
we jamy ustnej, języka, przełyku i żołądka. Wiadomojak ogromna pracę wykonuje ser
ce - jeden z naszych najważniejszych organów, o rozmiarach nie większych niż pięść
swego „gospodarza”. W ciągu całego życia musi ono pracować bez przerwy, zapewnia

jąc przepływ krwi przez wszystkie naczynia krwionośne do organów i tkanek, z których
składa się człowiek. Wśród szkód spowodowanych przez alkohol w organach wewnę
trznych zaburzenia w układzie sercowo-naczyniowym lokują się na jednym z pierw
szych miejsc.

Przedruk z książki pt. „ Co psuje się od alkoholu ”
- autorstwa: Zoji Najdy
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Kłuczewscypolicjanciproponują mieszkańcom gminy wprowadzenie pro
gramu „Mieszkańcy w trosce o bezpieczeństwo”. Przedstawili gojuż na trzech

zebraniach wiejskich: w Kluczach, Golczowicach i Kwaśniowie Dolnym oraz

na sesji Rady Gminy.

Przedstawiony program od dwóch lat z powodzeniem wdrażany jest w Ka
towicach. W gminie Klucze polegałoby to na regularnych spotkaniach mie
szkańców z policją, gdzie zainteresowani uczestnicy mogliby przedstawić pro
blemy dotyczące własnego bezpieczeństwa i obserwowanych przez nich zagro
żeniach.

Należyjednak odróżnić zwykłe interwencje policji, te na indywidualne zgło
szenia, od zbiorowych uwag mieszkańców. Program dotyczy właśnie tych ostat
nich - wyjaśnia Komendant Komisariatu Policji w Kluczach Piotr Grzanka. -

Za zbiorowe problemy możemy uznać na przykład powtarzające się zgłoszenia
w tej samej sprawie. Jeślifigurują rzeczywiście w Książce interwencji, mogą do
datkowo stanowić dowód, że problem rzeczywiście istnieje.

W spotkaniach braliby udział przedstawiciele samorządu - sołtysi, radni -

oraz dzielnicowi, przypisani danej wsi.

Akceptacja programu przez mieszkańców przysporzyłoby nam, policjantom,
wielu cennych wskazówek - uważa młodszy aspirant Jarosław Paś. - Sygnały z tej

drugiej strony, z pozycji obywatela, są w naszej pracy niezwykle ważne.

Najczęstsze przestępstwa dokonywane na terenie gminy to kradzieże z wła
maniem. Inne przestępstwa, jak wynika z danych Komisariatu w Kluczach, sta
nowią mniejszy procent. Siły policyjne w gminie są jeszcze zbyt ubogie na tak

skuteczną działalność, jakiej życzyliby sobie i mieszkańcy i sami policjanci.
Jednak Komisariat dysponuje jednym radiowozem, a na 15 tysięcy mieszkań
ców, przypada trzech dzielnicowych.

Jak twierdzi Komendant, wprowadzenie programu „Mieszkańcy w trosce

o bezpieczeństwo” usprawniłoby pracę dzielnicowych w terenie. Tojegofunk
cjonariusze - dodaje - muszą w pierwszej kolejności dbać o bezpieczeństwo
mieszkańców gminy Klucze.

Rafał Jaworski

KRONIKA

POLICYJNA
1 lutego pracownik ochrony spółdzielni zgłosił kradzież cegieł,

worków foliowych i kabli spawarki elektrycznej z terenu Za
kładów Wapienno Piaskowych “Silikaty” S.A. Wartość skra
dzionych przedmiotów wynosi 4266 złotych.

3 lutego włamano się do piwnicy w Kluczach-Osadzie. Właści
cielowi piwnicy skradziono rower górski. Straty wynoszą

około 400 zł.

6 lutego funkcjonariusze KP w Kluczach ujawnili w prywatnym
domu w Golczowicach przedmioty służące do nielegalnej
produkcji spirytusu. Dom był wynajmowany przez mie
szkańca Klucz-Osady.

13 lutego powiadomiono KP w Kluczach o włamaniach do

trzech domków letniskowych w przysiółku Godawica.

Sprawcy do wszystkich domków włamali się w podobny
sposób - przez wyłamanie zamków. Straty poniesione w wy
niku przestępstwa szacuje się na 45 tysięcy złotych.

22 lutego nieznani sprawcy włamali się do kościoła w Bydlinie,
skąd skradli pozłacany kielich mszalny oraz paterę koloru

złotego.

OGŁOSZENIE

Sprzedam mieszkanie 48 m2

na osiedlu XXX-lecia w Kluczach,

tel. (034) 31 40 158 (po godz. 18.00).
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Modny sport...
czy w Kluczach znów będzie można grać w tenisa?

Tenis ziemny, dyscyplina postrzegana na ogółjako
elitarna, niegdyś cieszyła się w Kluczach sporympowo
dzeniem. O możliwościach ponownego stworzenie wa
runków do uprawiania tej dyscypliny sportu wspomnia
no najednym zposiedzeń Komisji do Spraw Sportu.

Kort, wyłożony pomarańczową mączką ceglaną, zlo
kalizowany tuż obok hotelu pracowniczego na Papierni,
powstał jeszcze przed wojną. Jak wspomina Stanisław

Molenda, częsty gracz ale i opiekun kluczewskich kor
tów, pomysł wybudowania trzech kolejnych kortów, po
wstał w końcu lat 7O-tych, za czasów dyrektora Smolar
skiego. Wybudowano je, w większości w ramach czynu

społecznego, tuż przed organizowaną cyklicznie sparta
kiadę papierników, która wtedy miała się odbyć w 1979

roku. Na niej to papiernicy z Klucz zajęli drużynowo III

miejsce, natomiast na kortach II miejsce zajął Stanisław

Molenda, a III - Dariusz Żelazo.

Sprzęt i materiały do budowy kortów zapewniła ów
czesna dyrekcja KZP. Nad realizacją budowy czuwali

m.in. wspomniany już dyrektor Smolarski oraz Stani
sław Szreniawa, Leszek Żak, Jerzy Molenda i Andrzej

Miszczyński. Osoby te nie tylko były zaangażowane
w budowę kortów, ale także często na nich grywali. Do

grona graczy należeli także Bolesław Huras i Rafał

Krawczyk.

Korty żyły, rozgrywano turnieje - wtedy corocznie,

zresztą jak wszędzie w kraju, na 1 maja i 22 lipca. Uru
chomiono młodzieżową ligę tenisa, złożoną głównie
z mieszkańców Osady Fabrycznej. Najlepsi tenisiści po

ukończeniu szkoły podstawowej trenowali potem w in
nych klubach - Grzegorz Curyło w „Nadwiślanie” Kra
ków, Stanisław Molenda w KS Bolesław w Bukownie.

Z czasem zmienili się właściciele kortów - po KZP

korty przeszły pod opiekę TKKF „Pionier”, a potem klu
bu sportowego „Przeroszą”. Do czasu kiedy zajmowali
się nimi entuzjaści tenisa, były zadbane i w pełni wyko
rzystane. Potem marniały, skradziono siatki ogrodzenio
we i pozostały tylko zdewastowane place. Być może

młodsze pokolenie nie wie nawet o ich dawnym istnieniu.

O sprawie ich odbudowy wspomniano na ostatnim

spotkaniu członków Komisji do Spraw Sportu. Grzegorz
Kaliś, szef Uczniowiskiego Klubu Sportowego, propo
nowałby wykorzystać na korty teren przy szkole podsta
wowej w Kluczach - część placu pomiędzy budynkiem
szkoły a boiskiem do piłki ręcznej jest jeszcze nie zago
spodarowana. Ponadto jako teren strzeżony być może

uniknąłby losu starych, zdewastowanych już kortów na

Papierni.
Obecnie na zajęciach wychowania fizycznego i SKS

kluczewscy „wuefiści” prowadzą lekcje gry w tenisa,
które odbywają się na sali gimnastycznej.

Jednak trzeba pamiętać, że w Kluczach oddziałów

cały czas przybywa -jest tu przecież szkoła podstawowa
i gimnazjum. Wkrótce salka okaże się za ciasna, a mając
do dyspozycji korty, w okresie wiosennym i letnim zajęcia
z tenisa można byprowadzić na zewnątrz - uważa Grze
gorz Kaliś.

Stanisław Molenda, który w latach 8O-tych prowa
dził w Kluczach szkołę tenisa ziemnego uważa, że pełne
możliwości gry daje wybudowanie przynajmniej dwóch

kortów, na których rozgrywki mogłyby się odbywać nie
zależnie od siebie. Do tego dochodzi budowa ściany tre
ningowej i zapewnienie sprzętu, a przede wszystkim oso
by, której zadaniem byłoby o te korty zadbać. Utrzyma
nie kortów tenisowych to, jego zdaniem, bardzo odpo
wiedzialna praca.

W czasach, kiedy obserwujemy coraz większą

chęć zadbania o własne zdrowie i kondycję - wielu

mieszkańców gminy korzysta przecież z siłowni i ba
senu, a do organizowania osiedlowych meczów siat
kówki czy koszykówki nie trzeba nikogo namawiać -

amatorów do nauki gry w tenisa z pewnością by nie

zabrakło. A spotkania na kortach stałyby się znów

modnym, ale przede wszystkim pasjonującym sposo
bem relaksu.

Rafał Jaworski

SPORT - pływanie
1 marca br. w Wolbromiu odbyły się Rejonowe Zawody w Pływaniu dla szkół

podstawowych i gimnazjów. W zawodach tych wzięli udział reprezentanci szkół

powiatu olkuskiego, którzy wcześniej przebrnęli przez eliminacje szczebla gmin
nego. W tym gronie znaleźli się także uczniowie reprezentujący Szkołę Podsta
wową w Kluczach i Gimnazjum w Kluczach.

W zwodach drużynowych (sztafeta składała się z 10-ciu zawodników lub za
wodniczek) reprezentanci naszych szkół zajęli następujące miejca:
- sztafeta chłopców młodszych III miejsce
- sztafeta dziewcząt młodszych II miejsce
- sztafeta dziewcząt starszych II miejsce

Bardzo dobre wyniki osiągnęli nasi pływacy w konkurencjach indywidual
nych:
1. Kasia Panfil w swojej kategorii zajęła II miejsce w stylu klasycznym
2. Krzysztof Kasieczko w swojej kategorii również w stylu klasycznym zajął IU

miejsce
W stylu dowolnym dziewcząt młodszych:

- 1 miejsce zdobyła Kinga Żurek

- II miejsce zdobyła Magda Kardynał
W stylu grzbietowym dziewcząt starszych - IH miejsce zajęła Ewelina Orze

chowska, natomiast w stylu dowolnym -1 miejsce zajęła Ewa Woźniczko wygry
wając z utytułowanymi zawodniczkami Olkusza i Wolbromia.

Wypada nadmienić, że uczniowie naszej gminy musieli rywalizować z repre
zentantami szkół miejskich. Faworytami w tych zawodach byli pływacy z Olku
sza i Wolbromia. Mamy powody do satysfakcji tym większe, że udało nam się na
wiązać równorzędną walkę z pływakami SP Nr 2 w Olkuszu gdzie pływanie by
ło koronną dyscypliną przez ostatnich kilkanaście lat.

Sądzimy, że pierwszorzędne znaczenie w wynikach pływania ma fakt istnie
nia krytych basenów w naszej gminie oraz to, że naukę pływania w naszych szko
łach prowadzimy już od pierwszej klasy, przyczyniając się do rozwoju fizyczne
go i zdrowotnego naszych mieszkańców.

Grzegorz Kaliś

Nauczyciel WF - SP Klucze

50-lecie
LKS LEGION Bydlin

Z okazji jubileuszu trwają rozgrywki sportowe w Bydlinie. 20 lutego br.

w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Bydlinie rozegrany został turniej
piłki nożnej drużyn 4-osobowych .

W turnieju wzięło udział 8 zespołów reprezentujących wsie: Cieślin, Kol-

bark, Krzywopłoty, Załęże i Bydlin. Zawody rozegrano systemem do dwóch po
rażek.

Wyniki:
I miejsce Załęże (bez porażki) bramki 14: 3

II Cieślin (1 porażka) 13:6

III Legion Bydlin, juniorzy (1 porażka) 19:9

IV Bydlin II oldboje (2 porażki) 11:17

V Bydlin I 9:9

VI Kolbark 7: 10

VII Krzywopłoty I 7:12

VIII Krzywopłoty II 6:20

Składy drużyn:
Załęże: P. Kostecki. M. Żelazny, K. Żelazny, A. Francik, T .Francik,

Cieślin: A. Świda, D. Walnik, Ł. Rydzyk, T. Lis, Ł. Walnik, P. Świda,
Legionjuniorzy: T. Kozioł, M. Pacia, P. Baran, K. Świda, J.Gbyl, R. Wdowik,

Bydlin I: A. Mól, R. Stachura, P. Kulawik, A. Kaziród, W. Osowski,
Bydlin II: M. Świerczek, A. Kulawik, J. Barczyk, M. Baran,

Kolbark: Ł. Dominiak, A. Pałka, A. Kamionka,K. Roch, M. Olesiak, T. Bar

czyk,
Krzywopłoty I: G. Grzanka, M. Dąbrowski, P. Gawron, M. Matyja,
Krzywopłoty II: A. Grzanka, M. Dygas, Ł. Gajewski, P. Gawron, K. Grzanka.

Zawody prowadzili: Jerzy Barczyk i Marek Świerczek.

lnf. przyg. Eugeniusz Kulawik
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APEL DO LUDZI DOBREJ WOLI.

Współczesny system ochrony przeciwpożarowej kształtowany był w drodze

wielowiekowego rozwoju. Na ziemiach polskich początki zorganizowanej ochrony
przeciwpożarowej spotykamy już w średniowiecznych miastach.

Świadczą o tym między innymi postanowienia dotyczące porządków ogniowych
uchwalone w 1374 r. przez Radę Miejską w Krakowie, które oprócz zakazów i nakazów

o ostrożnym obchodzeniu się z ogniem ustalały również porządek budowlany oraz organizację
gaszenia pożarów, powierzając te zadania cechom rzemieślniczym oraz właścicielom

nieruchomości, a w późniejszym okresie kominiarzom, kongregacji kupieckiej i policji
ogniowej.

Od zawsze miasta i wsie nawiedzały pożary (np. w 1850 r. groźny pożar Krakowa,
który zniszczył prawie 1/3 miasta) lub inne klęski żywiołowe w której ginęli ich obywatele,
ratując życie ludzkie i dorobek materialny.

Towarzystwa Ubezpieczeniowe od Ognia tworzyły Stowarzyszenia Ochotniczych
Straży Ogniowych. Ochotnicy ci oddawali życie podczas pożarów jak również wykazywali się
wielkim patriotyzmem ginąc w walce o wyzwolenie Ojczyzny biorąc udział w powstaniach
narodowo-wyzwoleńczych.

Po 123 latach niewoli, gdy odradzało się państwo polskie strażacy stanęli w

pierwszych szeregach w obronie Ojczyzny i jej granic. Byli to strażacy żołnierze, którzy oddali

swe życie w obronie odradzającej się państwowości.
21 lat niepodległości to okres walki z nękającym nas żywiołem, z poniesionymi stratami

ludzkimi. W tej walce ginęli strażacy ochotnicy i zawodowcy ratując życie innych i dobytek
narodowy.

I znów dla naszej Ojczyzny nastąpiły smutne lata - nasi poprzednicy przeszli wojnę,
okupację, uczestniczyli w ruchu oporu oraz zabezpieczali i ewakuowali bezcenne zabytki
naszej kultury narodowej. W krwawych latach terroru ginęli śmiercią męczeńską strażacy,
żołnierze w obozach zagłady hitlerowskiej i na nieludzkiej ziemi, w czasie wyzwalania
Krakowa i innych miast. Oddali to co mieli najcenniejsze - własne życie ratując innych. Odeszli

do Pana pełniąc służbę na posterunku.
Wyrażamy wdzięczność ludziom tej ziemi, tej naszej polskiej ziemi. Oddajmy cześć ich

oddaniu sprawom ludzkim i Ojczyźnie, ich odwadze, męstwu - ich bohaterstwu.

Niech w Roku 2000, Wielkiego Roku Jubileuszu uczcimy tych ludzi, strażaków

ochotników i profesjonalistów, którzy oddali własne życie za Ojczyznę i w obronie życia
i mienia obywateli.

Uczcijmy tych co oddali życie za Polskę, doznali upokorzeń, cierpień i podeptania
ich godności.

NIECH PAMIĘĆ O NICH TRWA WIECZNIE.

Niech przyszłe pokolenia nie doznają tej goryczy. Niech XXI wiek będzie wiekiem

pokoju i nadziei. Aby tych wszystkich bezimiennych, poległych uczcić w sposób godny,
planujemy w hallu Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie przy ul.

Westerplatte 19 oraz w krakowskiej Bazylice Świętego Floriana wmurować tablice

upamiętniające te pokolenia poległych na przełomie obecnego Millennium - Wielkiego Roku

Jubileuszowego. Planowany termin: 17 maja i 20 czerwca 2000 rok.

Zwracamy się z gorącym apelem do wszystkich ludzi dobrej woli, do funkcjonariuszy
pożarnictwa, pracowników cywilnych straży pożarnej, członków Ochotniczych Straży
Pożarnych oraz emerytów i rencistów strażaków o wsparcie finansowe naszego jakże
humanitarnego i szczytnego przedsięwzięcia.

Liczymy i wierzymy w naszą strażacką solidarność, życzliwość oraz pamięć o naszych
poprzednikach. Gest pomocy dla naszego Komitetu przyczyni się do jeszcze większej więzi
szerokiej rzeszy emerytów i rencistów z czynnymi zawodowo strażakami i członkami

Ochotniczych Straży Pożarnych.
Dobrowolne datki na ten cel prosimy przekazać na nasze konto:

BANK WSPÓŁPRACY REGIONALNEJ I ODDZIAŁ

31-047 KRAKÓW, UL. SAREGO 2

19101048 - 10849 - 27016 - 1 - 111

Za okazaną życzliwość i pomoc w realizacji tego humanitarnego i szczytnego celu serdecznie

dziękujemy.

Z wyrazami szacunku i strażackim pozdrowieniem.

Przewodniczący Komftetu Obchodów

Włodzimierz

V-ce Przewodniczący Komitetu Obchodów

Ryszard Roypond

Kraków, dnia 30 stycznia 2000 r.

Ferie 2000

czyli jak bawiły się dzieci

w Domu Kultury
w Jaroszowcu

Dom Kultury w Jaroszowcu zapewnił dzieciom

mnóstwo rozrywki. Już w pierwszym dniu ferii można

było obejrzeć pokaz mody pod hasłem MODA 2000. Pre
zentowano strój dzienny, wieczorowy, sportowy i „dzi
waczny”. Pomysłodawcami i realizatorami tej imprezy
byli uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Jaroszowcu.

Były też inne imprezy: turniej szachowy, w którym brała

udział młodzież szkolna z całej gminy Klucze. Pod ko
niec pierwszego tygodnia ferii w kawiarni Domu Kultu
ry można było podziwiać „Mini listę przebojów”, która

tak podobała się publiczności, że trzeba ją było po
wtórzyć jeszcze raz kilka dni później. Był też wieczór te
leturniejów, ale największym powodzeniem cieszyli się

„Milionerzy”. Na zakończenie ferii odbył się Bal Prze
bierańców, wspaniałą oprawę muzyczną zapewnił zespół
Mat-Mix. Przez całe dwa tygodnie dzieci mogły się ba
wić na dyskotekach organizowanych w kawiarni.

Wszystkie te zabawy odbywały się popołudniami,
jednak w ciągu dnia dzieci mogły uczestniczyć w zaję
ciach plastycznych, ceramicznych, teatralnych i kompu
terowych. Każdy więc mógł znaleźć cos' dla siebie. Czas

spędzony w Domu Kultury w Jaroszowcu był świetnym
sposobem na nudę.

(AB)
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Przyjmowanie zeznań |

Podatkowych l
za 1999 rok I

przez pracowników Urzędu Skarbowego |

PIT-31 • PIT-32 • PIT-33 |

PIT-34 • PIT-35 I

w Urzędzie Gminy Klucze - pokój 105 w dniach:

15.03.2000r.

22.03.2000r.

29.03.2000r.

05.04.2000r.

12.04.2000r.

19.04.2000r.

26.04.2000r.

godz. 800 - 1400

godz. 800 - 1400

godz. 800 - 1400

godz. 800 - 1400

godz. 800 - 1400

godz. 800 - 1400

godz. 800 - 1400

I
I
I
I
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Zarząd Gminy Klucze ogłasza konkurs na najczystsze sołectwo Gminy.

REGULAMIN KONKURSU NA NAJCZYSTSZE SOŁECTWO

1. W konkursie biorą udział wszystkie sołectwa .

2. Konkurs trwa od 1,04.2000 r do 31.10.2000r

3. W czasie trwania konkursu przeprowadzona będzie ocena

co miesiąc /objazd sołectw w ciągu 2 ostatnich dni miesiąca/

4. Oceny dokonywać będzie komisja konkursowa powołana

przez Zarząd Gminy.

5. Kryteria oceny:

5.1. Ogólna estetyka wsi.

5.2. Zagospodarowanie posesji.

5.3. Czystość i porządek na posesjach.

5.4. Zagospodarowanie i utrzymanie terenów wzdłuż ulic

i ciągów pieszych.

5.5. Zagospodarowanie terenów ogólnodostępnych.

5.6. Porządek przy sklepach i budynkach użyteczności

publicznej.

5.7. Procentowy udział właścicieli posesji posiadających

pojemniki na śmieci.

6. Każdy z wymienionych punktów będzie oceniany w skali 1 -HO.

7. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone w Echu Klucz w m-cu

listopadzie.

8. Nagrody :

I nagroda - 3 tys. zł

II nagroda - 2 tys. zł

III nagroda - 1 tys. zł
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14 lutego - to dzień świętego Walentego i święto zakochanych. W krajach anglo
saskich obchodzi się to święto od średniowiecza, a od paru lat znanejest i u nas. W tym
roku włączyli go również do swojego kalendarza gimnazjaliści z Klucz.

8 marca - Święto Kobiet

Każda kobieta nieważne jaka
starsza, czy młoda, maleńka taka

8 marca ona świętuje
bo każda z nich - to święto czuje.
Że ktoś pamięta i jest dziś miły,
Ona odpocznie, nabierze siły
- Każda kobieta dobrze się czuje
gdy ktoś uściska i ucałuje.

8 marca to święto wszędzie
może prezencik, lub kwiatek będzie.
Niech dziś się czują, piękne, kochane,
Przez swoich mężczyzn przecież wybrane.

8 marca to Święto Kobiet

wszystko dziś robią nasi panowie.
I dobry obiad ugotowali
Kwiatek kupili, prezencik dali.

Panie tak pięknie dziś wyglądają,
-jedzą i winem to przepijają
Dziś zapomniały to, co złe było
Marzą, by wszystko im się ziściło.

Wiersz z okazji Dnia Kobiet, z dedykacją dla wszystkich Pań

napisała pani Janina Bednarz z Ryczówka.

W przedświątecznym tygodniu Samorząd Uczniowski zorganizował sprzedaż kar
tek walentynkowych i drobnych upominków. W dniu świętego Walentego w gimna
zjum działała „Walentynkowa poczta” można więc było bezpłatnie wysyłać życzenia
dla NIEJ czy dla NIEGO. Ubrana w różową sukienkę doręczycielka w różowych oku
larach i z różową walizką listonosza roznosiła walentynkowe kartki. Wyrazy sympatii
dotarły również do nauczycieli i pracowników szkoły, którym samorząd wysłał życze
nia w imieniu młodzieży.

Po południu uczniowie i nauczyciele zostali zaproszeni na Literackie walentynki,
które przygotowali gimnazjaliści uczestniczący w zajęciach socjoterapeutycznych.
W szkolnej auli przy blasku świec i dźwiękach nastrojowej muzyki wszyscy zebrani

wysłuchali strof poetyckich o miłości. Mottem Literackich walentynek były słowa

Ericha Fromma:

,Jestem coś wart, bo jestem kochany, ale także umiem dawać miłość...”

Za sprawą strofpoetyckich młodzież poznała też najsłynniejsze w dziejach ludzko
ści i literaturze przykłady wielkich miłości, takich jak: Odyseusz i Penelopa, Romeo

i Julia, Dante i Beatrycze, Petrarka i Laura. Słowami poezji recytatorzy opowiadali:
czym jest to wielkie uczucie, jakie radości i smutki ze sobą niesie. Wiersze pokazały
też, że „miłość nie jedno ma imię”, ale z drugiej strony - Maria Pawlikowska-Jasno-

rzewska pisze: „W miłości wciąż to samo, radości i cierpienia. Nawet sam Pan Bóg nie

kocha inaczej”.

Uczennice gimnazjum z Klucz

INFORMACJA
W szkole podstawowej w Kluczach

odbywają się zajęcia dla osób niepełnosprawnych
w nowo otwartej sali rehabilitacyjnej.

Zajęcia prowadzi instruktor rehabilitacji - Marcin Sołtysik.

GODZINY ZAJĘĆ
WTOREK I grupa o godz. 16.00, II grupa o 17.00

CZWARTEK I grupa o 15.00, II grupa o 16.00

DODATKOWYCH INFORMACJI UDZIELAJĄ:
- Marcin Sołtysik - Szkoła Podstawowa w Kluczach, tel. 642 92 92

- Wojciech Zub - pełnomocnik ds. osób niepełnosprawnych,
tel. 642 85 08, 642 84 39

- Rafał Jaworski - Urząd Gminy, tel. 642 85 08, 642 84 39

REKLAMA

Ogrodnictwo
Izabeli i Eweliny Gajda

Klucze ul. Bolesławska 86a

Oferuje sprzedaż:
- rozsad

- kwiatów rabatowych i balkonowych
- warzyw

- drzewek ozdobnych i krzewów

tel. 642$ 471
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Informacje szkoły biznesu
7 marca zakończył się bezpłatny kurs obsługi komputera, jaki dla

osób bezrobotnych z terenu gminy Klucze zorganizowało Społeczne
Policealne Studium Biznesu. Była to pierwsza edycja kursu, w której
uczestniczyło 28 osób.

Kolejne edycje, to rozpoczęte w połowie marca zajęcia obsługi pro
gramu komputerowego - arkusz kalkulacyjny oraz kurs zatytułowany

„Sam prowadzę własna firmę”.
Środki na przeprowadzenie szkoleń pochodzą z Agencji restruktu

ryzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie.

Do maja potrwa również kurs przygotowawczy do egzaminów ma
turalnych z języka angielskiego.

Kurs obsługi komputera. Kurs przygotowawczy do egzaminów maturalnych zjęzyka angielskiego.

RAZ-DWA-TRZY

Działający przy GOKSTiR w Kluczach serdecznie zaprasza mieszkańców Gminy Klucze na MARATONIE

TEATRALNY, który odbędzie się 9 kwietnia 2000 roku o godzinie 17.00 w Domu Kultury PAPIERNIK

w Kluczach w programie spektakle:

1. „Próba generalna Czerwonego Kapturka”

2. „Przygody ogrodowych strachów”

3. „Przygody smoków”

Opłata za wstęp dobrowolna, na potrzeby teatrzyku

Dzień BABCI w Kluczach
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Krzyżówka
Pytania ułożone są w przypadkowej kolejności:

- druty w stropie
- pomieszczenie z wanną

- inaczej grzejnik
- zwisa z sufitu

- płytki na ścianie

- pokrycia dachu z Ogrodzieńca
- inaczej poręcz
- belka nad oknem lub drzwiami

- np: dwupokojowe
- inaczej spocznik
- zaprawa na ścianie

- człowiek od planowania przestrzennego
- drewniana dachowa

- odprowadza wodę z dachu

- lewe lub prawe
- produkują cegłę w Kluczach

-.. . na świat

- biała lub czerwona

- przeciwpożarowy na sieci wodociągowej
- realizuje inwestycję
- inaczej ulica

- sztuka projektowania i kształtowania budowli

- element budowli przenoszący obciążenia na grunt

Litery przeniesione z pól ponumerowanych utworzą hasło.

Odpowiedzi prosimy nadsyłać do Redakcji „Echa Klucz” - Klucze, ul. Partyzantów 1, do końca marca.

Wylosowany autor prawidłowego rozwiązania otrzyma nagrodę.

Pomysłodawcą marcowej krzyżówkijest Marek Janda.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16171819202122232425

50 lecie LKS Legion Bydlin
KrzysztofChłosta z LKS Bydlin - najlepszy w biegu narciarskim

Imiejsce drużyny UKS ORZEŁ Kwas'niów w Podhalańskim Rajdzie
Narciarskim w konkurencji szkółpodstawowych!

W dniach 2-5 marca 2000 roku w Białym Dunajcu rozegrany został V Podhalański

Ogólnopolski Rajd Narciarski. Organizatorem wyjazdu ekipy turystów z Gminy Klucze

był LKS LEGION Bydlin. Ogromny sukces osiągnęła składająca się z uczniów Szkoły
Podstawowej z Kwaśniowa drużyna Uczniowskiego Klubu Sportowego ORZEŁ Kwa-

śniów, zajmując w konkurencji szkół podstawowych I miejsce i puchar - zgromadzili oni

146 pkt. przed OHP Mrągowo 140 pkt. i Chalinem I Lipno - 139 pkt.
Na sukces ten pracowała drużyna w składzie: Tomasz Bierlet, Jakub Bromblik,

Ernest Kajdan, Dawid Samoiluk. Drużyna szkolna ULKS Legionik Bydlin była jedena
sta - 124 pkt. natomiast w klasyfikacji drużyn seniorów zespół LKS Legion Bydlin
zajął VI miejsce 136 pkt. zwyciężyła natomiast drużyna Chrobry Chrobeż powiat Piń
czów -172 pkt.

W klasyfikacji powiatów zwyciężył powiat Pińczów - 349 pkt. Powiat Olkusz repe-

rezentowany przez drużyny z Gminy Klucze otrzymał puchar za V miejsce - 291 pkt.
W klasyfikacji województw I miejsce zajęła reprezentacja województwa Warmińsko-

Mazurskiego - 574 pkt. V miejsce nagrodzone pucharem zajęło województwo małopol
skie - 291 pkt.

Bardzo dobrze wypadli nasi sportowcy w biegu narciarskim. W klasyfikacji ge
neralnej: I miejsce Krzysztof Chłosta Legion Bydlin

II Paweł Stolica Chrobeż

HI Tomasz Bierlet Orzeł Kwaśniów

V Ernest Kajdan Orzeł Kwaśniów

Ta wspaniała impreza turystyczna odbywała się w pięknej zimowej scenerii

Białego Dunajca, a reprezentanci naszej gminy swymi wynikami zaznaczyli swą

obecność w Rajdzie.
• Inf. przyg. Eugeniusz Kulawik
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Wyrazy serdecznego współczucia
dla koleżanki Grażyny Maniak

z powodu śmierci matki składają
koleżanki i koledzy z GOKSTiR

i Urzędu Gminy Klucze

•••

Wyrazy serdecznego współczucia
dla koleżanki Bożeny Szromnik

z powodu śmierci matki składają
koleżanki i koledzy Urzędu Gminy

oraz GOKSTiR Klucze

•••

Podziękowanie
Wszystkim koleżankom i kolegom
znajomym i przyjaciołom składam

serdeczne podziękowania
za współczucie, kwiaty i udział

w pogrzebie
mojej Mamy ś.p. Janiny Żak

I
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Bożena Szromnik z rodziną
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Pięć złotych medali w pięciu konkurencjach
Mistrz w pływaniu Robert Musiorski z Klucz na Zi

mowych Mistrzostwach Polski które odbywały się w dni
ach 26 i 27 lutego br. w Białymstoku, zdobył pięć zło
tych medali, pokonał swoich rywali we wszystkich pię
ciu konkurencjach. A konkurencje były następujące: dy
stans 100 i 200 metrów stylem zmiennym, 400m dowol
nym, 200m zmiennym i lOOm klasycznym. Na ostatnim

dystansie lOOm stylem klasycznym poprawił swój rekord

Polski - przepłynął w czasie lmin,15,59sek.
W mistrzostwach brało udział około 100 zawodni

ków z całej Polski, a odbywały się one na krótkim base
nie w Miejskim Ośrodku Kultury.

Robert jest niezwykle utalentowanym pływakiem,
który zdobywa od wielu lat złote medale na wszystkich
krajowych i międzynarodowych zawodach osób niepeł
nosprawnych.

Obecnie ten utalentowany sportowiec po krótkim od
poczynku rozpocznie znów treningi, musi się przygoto
wać do udziału w letnich Mistrzostwach Polski, które

odbędą się pod koniec maja w Oświęcimiu. Po mistrzo
stwach pojedzie na międzynarodowe zawody do Anglii.

Natomiast 8 października pojedzie do Sydney, bo już
18 października rozpoczynają się igrzyska. Robert wie,
że startuje jako pierwszy w dniu 21 października.

Na początku 2000 roku Robert uczestniczył w wielu

ważnych spotkaniach, jednak najbardziej ciepło wspomi
na spotkanie 17 lutego br. z prezydentem miasta Krako
wa. Uczestniczyli w nim również między innymi: Robert

Korzeniowski, Marcin Urbaś, Magdalena Grzybowska.
Było to spotkanie z wybitnymi sportowcami, wszyscy

oni otrzymali od prezydenta miasta dyplomy i upominki.
Należy dodać, że Robert Musiorski 30 października

ub. roku otrzymał Stypendium Tygrysa z programu sty
pendialnego Dariusza Michalczewskiego. Było to wiel
kie wyróżnienie dla Roberta, gdyż takie stypendia otrzy
mało tylko 10 sportowców.

Robert jest zawodnikiem klubu INTERSTART Kra
ków, treningi odbywa w Szkole Mistrzostwa Sportowe
go, a jego opiekunką jest trenerka Maria Jakóbik z Kra
kowa. Jest równocześnie słuchaczem Medycznego Stu
dium Masażu Leczniczego w Krakowie.

Tekst: Halina Ładoń, foto: archiwum

Komunikat

Z zawodów gminnych
w narciarstwie biegowym,

które odbyły się 21.01.2000r. w Kwaśniowie

W zawodach brały udział 4 szkoły podstawowe - Bydlin, Jaroszowiec,

Klucze, Kwasniów oraz dwa gimnazja - Bydlin i Klucze.

A oto wyniki indywidualne:
- dziewczyny ze szkół podstawowych: I miejsce - Anna Kasieczko -

Klucze, II - Iza Słaboń - Jaroszowiec, III - Kinga Żurek - Klucze. Ogółem w zawo
dach brało udział 10 uczennic.

- dziewczyny z gimnazjum oraz klasy VIII: I miejsce Iza Jakubska - Jaroszowiec,
Żaneta Szymańska - Jaroszowiec, III - Magda Banyś - Klucze. Udział brało 13 zawo
dniczek.

- chłopcy ze szkól podstawowych: I miejsce Wojciech Jurczyk, II - Damian Wo
łek, III - Paweł Chłosta - cała trójka ze Szkoły Podstawowej w Kwaśniowie. Udział

brało 18 zawodników.

- chłopcy z gimnazjum i klasy VIII: I miejsce - Tomasz Bierlet - Kwasniów, II -

Ernest Kajdan - Kwasniów, III - Paweł Kulawik - Bydlin. Udział brało 20 zawodni
ków.

Drużynowo dziewczyny: I miejsce SP Klucze - 196 pkt. czas 24.18 min.

II miejsce SP Jaroszowiec - 168 pkt. czas 27.43 min.

Drużynowo chłopcy: I miejsce - SP Kwasniów - 208 pkt. czas 29.03 min.

II - SP Jaroszowiec - 151 pkt. czas 35.23 min.

Ogólne wyniki - drużynowo dziewczyny:
Imiejsce - SP Jaroszowiec -198pkt. czas 22.26min.

II miejsce Gimnazjum Klucze -169pkt. czas 24.14min.

Chłopcy:
Imiejsce SP Kwasniów -180pkt. czas 28.14 min.

II miejsce Gimnazjum Bydlin -163 pkt. czas 29.47 min.

III miejsce SP Jaroszowiec -150pkt. czas 30.59 min.

IVmiejsce Gimnazjum Klucze - czas 31.33 min.

Drużyny, które zajęły I miejsca zakwalifikowały się na zawody powiatowe.

Informacje przygotował: Norbert Bień

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kwaśniowie

Koń huculski
Koń huculski należy do rasy użytkowych koni górskich. Pochodzi od tarpa

na. Początkowo hodowany był przez karpackich górali.
Ten niewysoki (135-140 cm w kłębie), odporny konik ceniony jest zwłaszcza

w rekreacji, turystyce górskiej, rajdach terenowych i zaprzęgach. Hucuły cieszą

się dobrym zdrowiem i żywotnością, są odporne, dzielne w pracy i mają łagodny
charakter.

Oleńka Ochmańska z „Echen Klucz" w Gładyszowie
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